



СЕКТОРАЛЬНА ГРУПА
ПРИЗНАЧЕНИХ ОРГАНІВ З ОЦІНКИ ВІДПОВІДНОСТІ ЗГІДНО
З ТЕХНІЧНИМ РЕГЛАМЕНТОМ ОБЛАДНАННЯ, ЩО ПРАЦЮЄ ПІД ТИСКОМ

ПКМН №27

вул. Василя Стуса, 35/37, Бізнес-центр «Палладінський», офіс 205, м. Київ, 03142,
E-mail Секретаріату info@tecko.com.ua

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова секторальної групи призначених органів з оцінки відповідності згідно з Технічним регламентом обладнання, що працює під тиском, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16.01.2019 № 27

В.В. Папазов

«22» січня 2024 р.

**Звіт № СГ27-020/2024
про діяльність за 2023 рік**

секторальної групи призначених органів з оцінки відповідності та/або визнаних незалежних організацій згідно з Технічним регламентом обладнання, що працює під тиском, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16.01.2019 № 27

ПІДГОТОВЛЕНО

Секретар секторальної групи

П.Л. Щербаков

«22» січня 2024 р.

1. Інформація про персональний склад групи секторальної групи, голову, заступника голови, секретаря, секретаріату, а також про кількість утворених РГ, їх персональний склад та їх керівників

Секторальна група призначених органів з оцінки відповідності та/або визнаних незалежних організацій згідно з Технічним регламентом обладнання, що працює під тиском, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16.01.2019 №27, створена наказом Мінекономіки від 20.01.2021 № 101 (далі – СГ 27).

Функції технічного секретаріату групи покладено на ТОВ "ТЕСКО" згідно наказу Мінекономіки № 747 від 12.04.2021.

Керівний склад Секторальної групи ТР 27 в 2022 році не змінювався (додаток Б до Положення про секторальну групу):

Голова – Папазов Володимир Володимирович, директор ТОВ «ТЕСКО», керівник Органу з оцінки відповідності ТОВ «ТЕСКО», кандидат технічних наук, аудитор, експерт технічний.

Заступник голови – Гудошник Вадим Анатолійович, директор ТОВ "Спільне українсько-німецьке підприємство "Товариство з технічного нагляду ДІЕКС".

Секретар – Щербаков Павло Леонідович, керівник групи сертифікації та оцінки відповідності продукції ТОВ «ТЕСКО».

Секретаріат СГ 27 - Орган з оцінки відповідності ТОВ «ТЕСКО».

Фахівці секретаріату:

Мицай Наталія Іванівна - керівник групи забезпечення діяльності, фахівець із стандартизації, сертифікації та якості;

Махомадей Наталія Михайлівна - фахівець із стандартизації, сертифікації та якості.

Робочі групи в 2023 році не утворювались, не було необхідності.

2. Аналітичний огляд стану виконання в плановому році запланованих робіт

№ з/п	Назва заходу	Термін виконання	Відмітка про виконання
1.	Постійний обмін досвідом між членами секторальної групи призначених органів з оцінки відповідності (далі - СГ) згідно з Технічним регламентом обладнання, що працює під тиском, затвердженим ПКМУ від 16.01.2021 №27 (далі - ТР № 27) та обговорення технічних питань, пов'язаних із застосуванням процедур оцінки відповідності вимогам ТР № 27	протягом року	Відбувається постійний обмін досвідом між членами СГ
2.	Навчання вітчизняних виробників, уповноважених представник, а також постачальників, а саме: 2.1 Організувати і провести семінар: «Оцінка відповідності переносних вогнегасників відповідно до вимог Технічного регламенту обладнання, що працює під тиском і національних гармонізованих стандартів ДСТУ EN 3-8, ДСТУ EN 3-9». 2.2 Організувати і провести семінар: «Оцінка відповідності пересувних вогнегасників відповідно до вимог Технічного регламенту обладнання, що працює під тиском національних гармонізованих стандартів ДСТУ EN 1866-2 , ДСТУ EN 1866-3».	1 півріччя 2023р.	Не проведено. Перенесено на 1 півріччя 2024р.
3.	Координація робіт спільно з органами державного ринкового нагляду та з митною службою (навчання, семінар тощо)	протягом року	На питання ринкового нагляду регулярно

№ з/п	Назва заходу	Термін виконання	Відмітка про виконання
			надаються відповіді та роз'яснення в робочому порядку.
4.	Залучення до співпраці Органів з сертифікації персоналу з неруйнівного контролю	протягом року	Не було необхідності
5.	Розроблення та ухвалення: - документів, спрямованих на забезпечення узгодженості в технічному застосуванні членами процедур оцінки відповідності вимогам ТР №27 та зміни до них; - інших документів, необхідних для організації діяльності, та зміни до них; - рішень та рекомендацій, пропозицій для відповідних державних органів та Мінекономіки з питань, що належать до сфери відповідальності СГ.	протягом року	Не було необхідності
6.	Відслідковування, аналізування та вираховування у своїй діяльності: - досягнення науки і техніки, будь-які зміни в загальновизнаному сучасному стані розвитку техніки, належні інженерні практики у сфері, що пов'язана з діяльністю СГ; - зміни в національному законодавстві, законодавстві Європейського Союзу, інших економічних об'єднань або інших держав з питань, що стосуються діяльності; - офіційну інформацію Мінекономіки, відповідних державних органів, органів державного ринкового нагляду та контролю нехарчової продукції, інших органів державного контролю (нагляду), національного органу стандартизації, національного органу України з акредитації з питань, що стосуються діяльності СГ.	протягом року	На постійній основі аналізується інформація в робочому режимі
7.	Формування, ведення та оновлення інформаційної бази ухвалених документів СГ щодо узгодженості та забезпечення до неї доступ усім членам, Мінекономіки та відповідним державним органам	протягом року	Інформаційна база СГ ведеться на вебсайті ТОВ «ТЕСКО»
8.	Надання консультаційної та методичної допомоги членам СГ щодо ТР № 27	протягом року	При зверненні членів СГ надавалась консультація в робочому режимі
9.	Надання узгоджених пропозицій відповідним державним органам щодо: - перегляду ТР № 27 і передбачених ними відповідних процедур оцінки відповідності; - розроблення, прийняття, перевірки, перегляду, скасування чи відновлення дії стандартів, ужиття заходів щодо гармонізації стандартів з відповідними міжнародними чи регіональними стандартами; - формування та оновлення переліків національних стандартів для цілей застосування ТР №27; - розроблення методичних рекомендацій із застосування ТР №27	протягом року	Не було потреби

№ з/п	Назва заходу	Термін виконання	Відмітка про виконання
10.	Надання інформації на запити Мінекономіки	протягом року	11.09.2023 р. № 1243 На №3431-13/46212-07 від 30.08.2023
11.	Співпраця з питань, що належать до компетенції СГ, з: - національним органом стандартизації та національним органом України з акредитації; - технічними комітетами стандартизації ТК 8 «Труби сталеві та балони», ТК 44 «Зварювання та споріднені процеси», ТК 78 «Технічна діагностика і неруйнівний контроль»; - іншими секторальними (міжсекторальними) групами, а також з органами з оцінки відповідності, призначеними згідно з технічними регламентами, якими не передбачена координація та співпраця між призначеними органами з оцінки відповідності у формі таких груп; - відповідними органами з оцінки відповідності інших держав та їх групами, що здійснюють оцінку відповідності в аналогічних сферах, та врахування їх досвіду роботи та рекомендації у діяльності СГ	протягом року	В робочому порядку є постійна співпраця між ООВ СГ 27 та нотифікованими ООВ, з якими укладені угоди про співпрацю.

3. Інформація щодо проведених планових та позачергових засідань

В 2023 році проведено одне планове засідання СГ. На засіданні обговорено стан виконання запланованих робіт в 2023 році.

4. Інформація про ухвалені у звітному році документи щодо узгодженості та інші документи, необхідні для організації діяльності СГ, узгоджені рішення та рекомендації, пропозиції, надані відповідними державними органами та Мінекономіки

4.1 Документи щодо узгодженості та інші документи, необхідні для організації діяльності СГ, узгоджені рішення та рекомендації, пропозиції не готувались в 2023 році так, як не було потреби та відповідні запити щодо необхідності таких документів до СГ не надходили.

5. Інформація про співпрацю

В робочому порядку є постійна співпраця між ООВ СГ 27 та національним органом стандартизації, національним органом України з акредитації, технічними комітетами стандартизації, іншими секторальними (міжсекторальними) групами, органами з оцінки відповідності, призначеними згідно з технічними регламентами, якими не передбачена координація та співпраця між призначеними органами з оцінки відповідності у формі таких груп, відповідними органами з оцінки відповідності інших держав та їх групами, що здійснюють оцінку відповідності в аналогічних сферах.

Нові робочі або роз'яснювальні документи в рамках цієї співпраці не розроблялись.

6. Інформація про результати діяльності у звітному році РГ, утворених у складі СГ

В 2023р. РГ не створювались в складі СГ 27, не було необхідності.

7. Аналіз причин невиконання певних заходів у заплановані строки та за необхідності пропозиції щодо їх вирішення

7.1 Форс-мажорні обставини – воєнний стан введений Указом Президента України № 64/2022 з 24.02.2022р. спричинило не виконання Плану в повній мірі.

У зв'язку з вище наведеним не проводились навчання (п. 2 Плану 2023р.) та перенесено їх проведення на 1 півріччя 2024р.

8. Інша інформація, що стосується діяльності СГ

Для сприяння узгодженості в технічному застосуванні призначеними Мінекономіки органами з оцінки відповідності згідно з Технічним регламентом обладнання, що працює під тиском, затвердженим ПКМУ від 16.01.2021 №27, в 2023 році було здійснено наступне:

8.1 Надано відповідь за запит ТОВ «ЮНІЛАБ» щодо оцінки відповідності автоклав (лист вих.№СГ27-016/2023 від 27.03.2023).

8.2 На постійній основі аналізується інформація, що публікується органами державної влади України та Європейського союзу та інша відповідна інформація, яка стосується застосування стандартів та ТР. Аналізуються проблемні питання, що виникають у практичному застосуванні членами секторальної групи процедур оцінки відповідності вимогам ТР.

8.3 Формується та ведеться база Документів секторальної групи, у сферах, охоплених ТР. Доступ до бази даних є доступним для всіх зацікавлених сторін, з урахуванням збереження конфіденційності відповідної інформації.

8.4 Ведеться інформаційний розділ «Секторальна група PED» на базі офіційного сайту ТОВ «ТЕСКО» (<https://tecko.com.ua/uk/page/coordination-group-ped>) для вчасного інформування усіх учасників СГ 27 щодо створених та затверджених документів СГ, які повинні застосовувати ООВ в сфері оцінки відповідності обладнання, що працює під тиском.

8.5 Погоджено План діяльності СГ на 2024 рік.